
PREFEITURA 
O Presidente e a Comissão Permanente 

MUNICIPAL 
de Licitação foram 

DE CABACEIRAS
designadas através da Portaria 

ane 

o CPI_ .Q 
n° 9 408.01202z 0, 

O 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2022 - CPL/Gabinete do Pr it°0_,..,--• 

GABINETE DO PREFEITO 

P —Dispensa no 00012/2022 

Cabaceiras - PB, 23 de Maio de 2022. 

DESPACHO N° DV 00012/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAIBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o 
CONTRATAÇÃO DE 
CONFECÇÃO DE CAMISAS 
MANGAS, QUE SERÃO 
base nos elementos 
contratação de: 

- JUCELINO ANDRADE 
36.438.205/0001-09 
Valor: R$ 9.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

processo 
EMPRESA 

constantes 

DE 

da Dispensa de 
ESPECIALIZADA 

EM POLIÉSTER, COM 
UTILIZADAS NA FESTA DO 

da Exposição 

SOUSA 05093826499. 

Licitação n° DV00012/2022, que objetiva: 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E 
BODE REI 2022 DE CABACEIRAS—PB; com 

de Motivos correspondente, a qual sugere a 

TIAGO MA ON O DA ROCHA 
Prefeito Constitucio 

Pc General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras P8 - : 58.480-000 — . . - . 



w PREFEITURA 
0 Presidente e a Comissão Permanente 

MUNICIPAL 
de Licitação foram 

DE 
designadas 

CABACEIRAS 
através da Portaria O 929 de 

o 
Fie .p.., CPL 
WO22 (V O • 

o. 0 
--..-- 

' 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2022 - CPL/Gabinete do Prefeito - 

GABINETE DO PREFEITO 

Dispensa no 00012/2022 

Cabaceiras - PB, 23 de Maio de 2022. 

DESPACHO N° DV 00012/2022-01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o 
CONTRATAÇÃO DE 
CONFECÇÃO DE CAMISAS 
MANGAS, QUE SERÃO 
base nos elementos constantes 

- JUCELINO ANDRADE 
36.438.205/0001-09 
Valor: R$ 9.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

objeto 
EMPRESA 

DE 

da licitação, modalidade 
ESPECIALIZADA PARA 

EM POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO 
UTILIZADAS NA FESTA DO BODE 

do processo correspondente, 

SOUSA 05093826499. 

Dispensa n° DV00012/2022, 
PRESTAÇÃO DOS 

TOTAL FRENTE, 
REI 2022 DE CABACEIRAS
a: 

que objetiva: 
SERVIÇOS DE 

COSTAS E 
—PB; com 

TIAGO MA TRO DA ROCHA 
Prefeito Constituc 

Pc General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras PB - : 58.480-000 — . . - . 



Paraíba, 24 de Maio de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° oanente. 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:7001251B 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 

DV00012/2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° 
DV00012/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00012/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
CAMISAS EM POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL 
FRENTE, COSTAS E MANGAS, QUE SERÃO UTILIZADAS NA 
FESTA DO BODE REI 2022 DE CABACEIRAS—PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
JUCELINO ANDRADE DE SOUSA 05093826499 - R$ 9.000,00. 

Cabaceiras - PB, 23 de Maio de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

• 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:97D28BAF 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 

DV00013/2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° 
DV00013/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00013/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ENCILADEIRA E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO DE ASSIS 
QUEIROZ DE SOUZA - R$ 16.499,00. 

Cabaceiras - PB, 23 de Maio de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:3EE8DC71 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
CAMISAS EM POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL 
FRENTE, COSTAS E MANGAS, QUE SERÃO UTILIZADAS NA 
FESTA DO BODE REI 2022 DE CABACEIRAS—PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00012/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras: 02.101 
GABINETE DO PREFEITO 23 695 1005 2005 Desenvolvimento de 
Atividades com o evento BODE REI 3390.39 99 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 23/08/2022.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N° 
03501/2022 - 23.05.22 - JUCELINO ANDRADE DE SOUSA 
05093826499 - RS 9.000,00. 

José 
Códig 

,c) Publicado pff: 
çailEillçaidjac de Fariirs-

úgntificepÉD62A .
....- i"..•1 

SECRETÁRIA DE ADMIN çÂo IV 
EXTRATO DE CONT O s' 1

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ENCILADEIRA E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação n° DV00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Cabaceiras: 02.701 SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 20 608 1009 
1012 Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas 000246 
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até 
23/08/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 03601/2022 - 23.05.22 - FRANCISCO DE 
ASSIS QUEIROZ DE SOUZA - RS 16.499,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:E68C963F 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 966, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA n° 966, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

Dispõe sobre designações para compor a Comissão 
Organizadora do XXIII Festival de Caprinos e 
Ovinos da Paraíba — Festa do Bode Rei. 

O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 64, integrante da Lei 
Orgânica Municipal, RE S OLV E: 
Art. 1° Designar as componentes abaixo elencadas para comporem a 
Comissão Organizadora do XXII Festival de Caprinos e Ovinos 
da Paraíba — Festa do Bode Rei: 

I — Rosilene Nunes Albuquerque de Oliveira - Coordenadora Geral; 
II — Manha Michelli Costa Oliveira Cândido; e, 
111 — Maria José Albuquerque. 

Art. 2° Fica a Coordenadora Geral incumbida de elaborar o projeto 
geral e encaminhamento para os patrocinadores do Evento, entre 
outras ações pertinentes a serem atribuídas, visando assim atingir o 
êxito desejado. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique - se e cumpra - se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:1499B3C8 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 852, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA n° 852, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

Dispõe sobre designações para compor a Comissão 
Organizadora do XXII Festival de Caprinos e Ovinos 
da Paraíba - Promoção Virtual ( Festa do Bode Rei - 
2021 ). 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 24/05/2022 às 18:08:49 foi protocolizado o documento
sob o Nº 51529/22 da subcategoria Licitações , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cabaceiras,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Djanilson Galdino de Farias.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Número da Licitação: 00012/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 23/05/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Modalidade: Dispensa (Art. 24 - Lei 8.666/93)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 9.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE CAMISAS EM POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E MANGAS, QUE
SERÃO UTILIZADAS NA FESTA DO BODE REI 2022 DE CABACEIRAS-PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 9.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JUCELINO ANDRADE DE SOUSA 05093826499
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.438.205/0001-09
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Termo de Ratificação Sim 527ac39805d46699b57ad6d2a7a49cf2

João Pessoa, 24 de Maio de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 24/05/2022 18:08. Validação: 1385.8598.DD44.AC01.F402.C96B.578F.82C5. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 51529/22. Data: 24/05/2022 18:08. Responsável: tramita.

4

4



• 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA n° 965, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

Dispõe sobre designação para exercer as 
atribuições de Fiscal de contratos Licitatórios, 
especificamente relacionados às contratações de 
Grupos Musicais, por ocasião da 23a Festa do Bode 
Rei - Festival de Caprinos e Ovinos da Paraíba. 

O Prefeito Constitucional do município de Cabaceiras, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo art. 37, da Constitutiçâo Federal, o art. 13, IV, da Lei 
Orgânica Municipal e, em consonância com o art. 67 da Lei Federal n° 8.666 / 93, e suas 
alterações posteriores, bem como em obediência ao que determina o Tribunal de Contas do 
Estado, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Servidor Público Comissionado, JOÃO VITOR OLIVEIRA AIRES, para responder 
pelas atribuições de Fiscal de Contratos Licitatórios, concementes aos contratos licitatórios oriundos de 
apresentações musicais, por ocasião da 23a Festa do Bode Rei — Festival de Caprinos e Ovinos da Paraíba. 

Art. 2° A fiscalização deve ser exercida primando pelos princípios da legalidade, da eficiência e da 
eficácia de forma a assegurar que a execução contratual ocorra com a qualidade e em respeito ás 
legislações pertinentes. 

Art. 3° O Fiscal de contratos licitatórios fica sob a orientação, no que for pertinente, da Comissão 
de Licitações, bem como da Assessoria Jurídica deste Ente Público. 

Art4° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique - se e cumpra - se. 

Cabaceiras, 12 de maio de 2022; 186 anos de Emancipação Política. 

TRO DA ROCHA 
Prefeito Constitue' 



Paraíba, 13 de Maio de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII IN° 3109 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022. 

C'RISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:5F3F9836 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 

00013/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporà - 
PB, às 09:00 horas do dia 26 de Maio de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13KG PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nu 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; 
Lei Complementar nu 123/06; Decreto Federal nu 10.520/02; Decreto 
Municipal n° 106/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail: 1icitacaocaapora2017@gmai I.com.Edital: 
‘vww.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br 

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022 

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:A810EF24 

LICITAÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO TERMO DE RATIFICAÇÃO - 
DISPENSA N" DP00030/2022 DESPACHO N" DV 00030/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nu DV00030/2022, 
que objetiva: Contratação de linha telefônica com equipamento em 
Comodato para atender as necessidades e demandas da Prefeitura 
Municipal de Caaporã; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
EMPRESA: VITTEL GROUP SOFTWARES E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 27.620.702/0001-24. 
VALOR: R$ 5.398,80. 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:36679A22 

LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" DP00030/2022 

DESPACHO N" DV 00030/2022-01 

O PREFEITO CONSTUUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DV00030/2022, 
que objetiva: Contratação de linha telefônica com equipamento em 

Comodato para atender as necessidades e demandas da Prefeitura 
Municipal de Caaporã; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a: 
EMPRESA: VITTEL GROUP SOFTWARES E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
CNPJ: 27.620.702/0001-24. 
VALOR: RS 5.398,80. 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:C1814A88 

LICITAÇÃO 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N° 

DP00030/2022 DESPACHO N° DV 00030/2022-02 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
DESIGNAR as servidoras Gabriela Leal de Miranda, Secretária, como 
Gestora e Maria Luiza César de Oliveira, Diretora de Apoio 
Administrativo, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de 
Licitação nu DV00030/2022, que objetiva: Contratação de linha 
telefônica com equipamento em Comodato para atender as 
necessidades e demandas da Prefeitura Municipal de Caaporã; com as 
atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para 
acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido 
contrato. 

Publique-se e cumpra-se. 

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificador:DOBFA828 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 965, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA n° 965, DE 12 DE MAIO DE 2022. 

Dispõe sobre designação para exercer as atribuições 
de Fiscal de contratos Licitatórios, especificamente 
relacionados às contratações de Grupos Musicais, por 
ocasião da 23° Festa do Bode Rei — Festival de 
Caprinos e Ovinos da Paraíba. 

O Prefeito Constitucional do município de Cabaceiras, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 37, da 
Constitutição Federal, o art. 13, IV, da Lei Orgânica Municipal e, 
em consonância com o art. 67 da Lei Federal n° 8.666 / 93, e suas 
alterações posteriores, bem como em obediência ao que determina 
o Tribunal de Contas do Estado, 

RESOLVE: 
Art. I° Designar o Servidor Público Comissionado, JOÃO VITOR 
OLIVEIRA AIRES, para responder pelas atribuições de Fiscal de 
Contratos Licitatórios, oriundos de apresentações musicais, por 
ocasião da 23 Festa do Bode Rei — Festival de Caprinos e Ovinos da 
Paraíba. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 



Paraíba, 13 de Maio de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII IN° 3109 

Art. 20 A fiscalização deve ser exercida primando pelos princípios da 
legalidade, da eficiência e da eficácia de forma a assegurar que a 
execução contratual ocorra com a qualidade e em respeito ás 
legislações pertinentes. 
Art. 30 O Fiscal de contratos licitatórios fica sob a orientação, no que 
for pertinente, da Comissão de Licitações, bem como da Assessoria 
Jurídica deste Ente Público. 

Art.4° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Cabaceiras, 12 de maio de 2022; 186 anos de Emancipação Política. 

Publique - se e cumpra - se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador: A1303AB6 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0030/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 0067/2022 

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 
14.133/2021, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
DIÁRIO E PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS, 
ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO — PB, pelo valor global de R$ 61.500,00 
(SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS), ficando o valor 
do licitante: ANA PAULA DA SILVA MONTEIRO — BOI NA 
BRASA — CNPJ N°. 19.550.249/0001-07, ganhador do item 01 no 
valor total de R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). 
Com base no Art. 90 da Lei n° 14.133/2021 c/c Item 15.2 do Edital, 
fica convocado o adjudicatário para assinatura do Instrumento 
Contratual no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 155 da Lei n° 14.133/2021. 

Conceição - PB, 10 de maio de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:13E05C653 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0030/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 0067/2022 

O Prefeito Municipal, autoridade competente do município, no uso 
das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n° 
14.33/2021, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DIÁRIO E PARCELADO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS 
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO — PB, pelo valor global de R$ 
61.500,00 (SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS), 
ficando o valor do licitante: ANA PAULA DA SILVA MONTEIRO 
— BOI NA BRASA — CNPJ N°. 19.550.249/0001-07, ganhador do 

item 01 no valor total de R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e 
quinhentos reais). 

Conceição - PB, 10 de maio de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:D6D4FDAC 

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CADASTRO DE RESERVA N° 001/2022 — PROGRAMA 
TEMPO DE APRENDER 

A Secretaria Municipal de Educação torna público a relação dos 
classificados para atuarem como assistentes nas escolas no apoio ao 
processo de alfabetização dos estudantes do 1° e 2° ano do Ensino 
Fundamental regular, contribuindo no desenvolvimento da leitura, 
escrita e matemática dos alunos. 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS: 

01- CICERA NAELLY VIEIRA DE LIMA 
02- EDIVANIA NUTO CARDOSO MARTINS 
03- FRANCILENE RODRIGUES DE SOUSA 
04- FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA 
05- LIGIA AYALLA MASSARANDUBA DO NASCIMENTO 
06- LUCICLEIDE FIRME DE OLIVEIRA 
07- LUCIMARIA ALVES DA SILVA 
08- MARIA CÉLIA PEREIRA DE SOUSA 
09- MARIA DE LOURDES EUGENIO RAMALHO 
10- MARIA DO SOCORRO FOSNSECA DA SILVA XAVIER 
11- WEDNA NATALINA DA SILVA VITORINO 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:3686B1F7 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 130/2022 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59 
"V", da Lei Orgânica do Município e demais Legislação que rege a 
matéria. 
RESOLVE: 
DESIGNAR: RONERO PRADO RAMALHO, ocupante do cargo 
de Diretor de Controle de Processos, Símbolo SM4, lotado(a) no 
Gabinete do Executivo, com atuação na Procuradoria Jurídica para 
desempenhar suas atribuições na Sede da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Publique-se e dê-se ciência. 

Conceição/PB, 11 de maio de 2022. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:A710A3C7 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÕES — RETIFICAÇÃO 

O Município de Conceição — PB, torna público para ciência dos 
interessados, que foram realizadas correção na data de abertura do 
certame no processo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
0029/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA 
MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO — PB, 
CONFORME PLANO DE TRABALHO E CONVÊNIO/MAPA N° 
913726/2021 — PLATAFORMA + BRASIL N° 525954/2021. Onde 
se lê: ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O 
PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR. 

www.diariomunicipal.com.br'famup 3 



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 24/05/2022 às 18:11:15 foi protocolizado o documento
sob o Nº 51530/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cabaceiras,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Djanilson Galdino de Farias.

Número do Contrato: 000035012022
Data da Publicação: 24/05/2022
Data da Assinatura: 23/05/2022
Data Final do Contrato: 23/08/2022
Valor Contratado: R$ 9.000,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE CAMISAS EM POLIÉSTER, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E MANGAS, QUE
SERÃO UTILIZADAS NA FESTA DO BODE REI 2022 DE CABACEIRAS-PB
Contratado (Nome): JUCELINO ANDRADE DE SOUSA 05093826499
Contratado (CNPJ): 36.438.205/0001-09

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim 7e65ea836c2cc62cca06d33bce4441b9

[PDF] Designação do fiscal do contrato Sim 2f8558178738ab0365c0a34b5b13cc38

[PDF] Designação do gestor do contrato Sim 51cb093157bb4eaa2eaeee3395cc9e01

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 353fd1309db5bb183e6edaa2d0c1c226

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim fad590921908222a3a504848550735f2

João Pessoa, 24 de Maio de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 24/05/2022 18:11. Validação: F2D3.1110.2C20.818D.A2B5.60FB.3287.C3DB. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 51530/22. Data: 24/05/2022 18:11. Responsável: tramita.

23

23


